瑞 穂 市 選 挙 管 理 委 員 会 委 員 長 様

令和５年４月２３日執行　瑞穂市長選挙

　　令和　　　　年　　　　月　　　　日 出納責任者（氏名）

受　付　印

選 挙 運 動 費 用 収 支 報 告 書

　公職選挙法第１８９条の規定により、上記候補者の選挙運動に関する収入及び支出

を別記のとおり報告します。

公 職 の 候 補 者 （ 氏 名 ）

（23）

当選　大吉

      ５ ５ ８

※選挙期日から１５日以内(５月８日まで)に１回目を必ず提出してください。
　計上するものは、精算済みのものです。未精算のものは、２回目以降に計上。
　⇒　２回目報告の例は、後の資料参照。

瑞穂　太郎

※１回目報告の書き方事例

※この書類は、収支報告書の記載の仕方のための事例であり、
  例の中の金額、単価、時価見積り金額等は単なる例です。
  実際に記入する額の根拠とはしないようお願いします。

戸籍名

（記載上の注意）

１　収入の部においては、一件１万円を超えるものについては各件ごとに記載し、一件１万円以下のものについては種別ごと

　に各収入日における合計額を一欄に記載するものとする。なお、寄附については、一件１万円以下のものについても必要に

　応じて各件ごとに記載してさしつかえない。

２　収入の部中「種別」欄には、寄附金、その他の収入の区別を明記するものとする。

３　支出の部中「区分」の欄には、立候補準備のために支出した費用と選挙運動のために支出した費用との区別を明記するも

　のとする。

４　精算届後の報告書にあっては、選挙運動費用収支合計表の「収入の部」「支出の部」ともに前回報告した金額をあわせて

　総額を記載するとともに、今回報告した金額をそれぞれの各欄の（　）内に記載するものとする。

５　「収入の部」の記載については「収入簿」の（記載上の注意）２から６までの例により、「支出の部」の記載については

　「支出簿」の（記載上の注意）３から８までの例によるものとする。

（添付書類）

１　領収書、その他の支出を証すべき書面の写し

２　領収書等を徴し難い事情があった支出の明細書

３　振込明細書に係る支出目的書

※立候補準備と選挙運動の別は、領収書等精算の日付で分けてください。

※記載する支出には、全て領収書が必要です。（下記を除く。）

　「２　領収書を徴し難い事情があった支出の明細書」
　　に記載した支出　⇒　主に、無償提供を受けたもの

　「３振込明細書に係る支出目的書」⇒　銀行振込のもの

※国や地方公共団体の公租公課や手数料
　選挙運動用自動車にかかった費用（ガソリン代やレンタカー代など）
　は、算入する必要はありません。

4/15まで…立候補準備
4/16から…選挙運動

４　収　入　の　部

円

職　業
月　日

選 挙 運 動 費 用 収 支 報 告 書

１　選 　挙 　の 　種 　類 令和５年４月２３日執行　瑞穂市長選挙

２　公　職　の　候　補　者
住　　所

氏　　名

３　期　　　　　　　　　間 　　　　月　　　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　（第　　　　　回分）
　　　　月　　　　日まで

金額又は見積額 種　別
寄 附 を し た 者

住所又は主たる事務所の所在地

金銭以外の寄附及びその
他の収入の見積の根拠

備　考
氏名又は団体名

当選　大吉

岐阜県瑞穂市別府●番地●

３     24
１

５      8
※期間は、収支が生じた日付を記入ください。

※「寄附」/「その他の収入」の区分で記入ください。

３/24 1,200,000
その他
の収入

自己資金

４/14  200,000 寄附 岐阜市司町●丁目●番地 ▲▲党　岐阜県支部 政党

 100,000 寄附 中津川市●◎◎番地 ■■■事務所 政治団体

４/15  255,000
その他
の収入

自己資金

４/14

戸籍名

住民票のとおり記入

 105,000４/15 寄附 岐阜市養老町●丁目● Ａ村　Ｂ太郎 電気器具商 拡声器無償借上
15,000円×7日

利益供与の約束は
4/16～22に履行

支出の部「広告費」にも計上

４/7  70,000 寄附 大垣市馬場町●番地 Ａ田　Ｂ子 会社員 無償労務従事
10,000円×7日

利益供与の約束は
4/16～22に履行

支出の部「人件費」にも計上

４　収　入　の　部

円

職　業
月　日 金額又は見積額 種　別

寄 附 を し た 者

住所又は主たる事務所の所在地

金銭以外の寄附及びその
他の収入の見積の根拠

備　考
氏名又は団体名

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

寄 附 その他の収入 計 寄 附 その他の収入 総 計

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

寄 附 その他の収入 計

 70,000 本巣市宗慶●番地 農業

545,000    1,455,000     2,000,000

Ａ島　Ｂ次郎４/16 寄附 無償労務従事
10,000円×7日

支出の部「人件費」にも計上

545,000    1,455,000     2,000,000

※「寄附」/「その他の収入」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

利益供与の約束は
4/19～25に履行

円

　５　支出の部（１　人件費）

月　日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/7  70,000 選挙運動 大垣市馬場町●番地 Ａ田　Ｂ子

 70,000 本巣市宗慶●番地 Ａ島　Ｂ次郎 農業

※収入の部に記入した無償労務提供を支出の部の「人件費」にも記入
　「領収書を徴し難い事情があった支出の明細書」にも記入すること

 70,000

労務者報酬

岐阜市材木町●番地

Ｃ田　Ｄ子 無職
10,000円×7日
4/16～22

 70,000 事務員報酬 大垣市林町●番地 Ｃ山　Ｄ男 会社役員
10,000円×7日

※「事務員報酬」、「車上運動員報酬」、
　「手話通訳者報酬」、「要約筆記者報酬」、
　「労務者報酬」の別に記入します。

 84,000
車上運動員
報酬

瑞穂市本田●番地

Ｃ上　Ｄ郎 会社員

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

※利益供与等の約束の日
　又は領収書の日付を記入

12,000円×7日

４/16

４/22

４/22

４/22

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

労務者報酬

労務者報酬 会社員

※「事務員」、「車上運動員」「手話通訳者」又は「要約筆記者」は、
　あらかじめ　選管へ届け出た者（60人以内）へのみ支払うことができます。
　人数制限がありますので、注意して下さい。
　（1日につき12人までで、延べ84人支払可能となります。）

　「労務者」の選管への届け出は不要です。

　【金額の上限】「事務員」：10,000円／日、「車上運動員」：15,000円／日
　　　　　　　　「手話通訳者」：15,000円／日、「要約筆記者」：15,000円／日
　　　　　　　　「労務者」：10,000円／日

　本来、無償の労務提供も計上の対象となります。時価で見積り記入。

利益供与の約束は
4/16～22に履行

無償労務従事
10,000円×7日

無償労務従事
10,000円×7日

利益供与の約束は
4/16～22に履行

4/16～22

4/16～22

円

　５　支出の部（１　人件費）

月　日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計計

今 回 計

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

前 回 ま で の 累 計

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 選挙運動のための支出立候補準備のための支出

 364,000　 　364,000  364,000 　　364,000

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（２　家屋費　（イ　選挙事務所費）　）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※「選挙事務所費」：主に選挙事務所用の借地代、借家代、備品等のレンタル代、電話架設等工事費等を計上します。

４/15 100,000 立候補準備
事務所
借地代 瑞穂市別府●番地 Ｅ本　Ｆ美 無職

４/15 10,000
事務所
電気工事

本巣市温井●番地 (株)Ｅ工事 電気工事業

４/15 10,000

レンタル業

電信電話業
事務所
電話架設

美濃加茂市太田●番地 西日本電信電話㈱
Ｅ支店

４/23 150,000

選挙運動

事務所
借上代

本巣市政田●番地 (有)Ｆ商事 3/24～4/23

４/24 60,000
事務所備
品借上代 大垣市鶴見町●番地 Ｅ産業(株) 3/24～4/23

机ｲｽ借上

※領収書の日付で記入

※銀行振込のものは、「振込明細書に係る支出目的書」に記入。

選挙運動

立候補準備

立候補準備

レンタル業

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（２　家屋費　（イ　選挙事務所費）　）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 120,000　　210,000       330,000  120,000　　210,000       330,000

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（２　家屋費　（ロ　集合会場費等）　）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/19

４/20

※「集合会場費等」：主に個人演説会（地元公民館開催等で支払が生じたもの）等を計上します。

3,000 選挙運動

3,000

４/20 5,000

演説会場
借上料

瑞穂市牛牧●番地

瑞穂市居倉●番地

瑞穂市別府1288番地

上牛牧自治会
会長Ｇ島Ｈ平

居倉自治会
会長Ｇ田Ｈ和

瑞穂市長

自治会

自治会

市役所 ２回目
使用分

※領収書の日付で記入

選挙運動

選挙運動

演説会場
借上料

演説会場
借上料

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（２　家屋費　（ロ　集合会場費等）　）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 11,000　  　11,000  11,000　  　11,000

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（３　通信費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/14 3,000 電話料金立候補準備 美濃加茂市太田●番地
西日本電信電話㈱
Ｅ支店

電信電話業 3/24～3/31分

※領収書の日付で記入
※電話料金は、月末締め後、次月中旬の請求のため、
　「２回目の収支報告」で報告する方が多いです。

　「２回目以降の収支報告」は、支出してから、
　７日以内に報告してください。

※「通信費」：主に電話代、郵送料等を計上します。
　　　　　　　⇒電話架設費は「２．家屋費(イ．選挙事務所費)」へ

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（３　通信費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 3,000　　 　 　　　  　3,000  3,000　　 　 　　　  　3,000

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（４　交通費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/24 3,360 選挙運動 運動員車賃 大垣市林町●番地 Ｃ山　Ｄ男 会社役員
大垣市
瑞穂市間8km30円/km×7日×16km

４/24 4,200 岐阜市材木町●番地 Ｃ上　Ｄ郎 会社員 岐阜市
瑞穂市間10km30円/km×7日×20km

※領収書の日付で記入
※時価見積りで算出

※「交通費」：主に選挙運動員以下の実費弁償です。
　　　　　　　⇒候補者の分は、原則選挙運動費用とみなされません。

※選挙運動用自動車の費用（借上料、ガソリン代、修理代、改造費用等）は記載不要です。

選挙運動 運動員車賃

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（４　交通費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 7,560  　 　7,560  7,560　　 　7,560

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（５　印刷費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/13 165,000 立候補準備
ポスター
印刷代

※「印刷費」：主に選挙運動用ポスター、葉書及びビラの印刷費用等です。

瑞穂市大月●番地 Ｊ美術印刷(株) 印刷業 750円×200枚×1.1

４/16 38,500 選挙運動
はがき
印刷代 岐阜市西荘●番地 (有)Ｋ印刷 印刷業

17.5円×2,000枚
×1.1

※領収書の日付で記入
※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（５　印刷費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 165,000　　 38,500       203,500

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

 165,000　　 38,500       203,500

円

　　　　　　　（６　広告費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

 105,000 岐阜市養老町●丁目● Ａ村　Ｂ太郎 電気器具商拡声器
借上料

４/9  10,000 立候補準備 タスキ胸章 瑞穂市古橋●番地 (株)Ｍ広報センター 印刷業

４/9  20,000
選挙事務
看板代 岐阜市領下●番地 (株)Ｎ看板製作 印刷業

４/11  30,000
自動車用
看板代 岐阜市領下●番地 印刷業

４/24  40,000 新聞広告料 岐阜市司町●丁目●

(株)Ｎ看板製作

(株)Ｐ新聞社 新聞社

※領収書の日付で記入

※無償提供分、
　時価見積りで算出

※収入の部に記入の無償提供を支出の部の「広告費」にも記入
　「領収書を徴し難い事情があった支出の明細書」にも記入すること

※「広告費」：主に選挙事務所用・個人演説会用看板、立札、ちょうちんや
　　　　　　　タスキの作成費用、拡声機借上料等です。

立候補準備

立候補準備

選挙運動

４/15 拡声器無償借上
15,000円×7日

利益供与の約束は
4/16～22に履行

立候補準備

円

　　　　　　　（６　広告費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 165,000　　40,000       205,000  165,000　　40,000       205,000

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（７　文具費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

４/13  500 立候補準備 ワッポン 大垣市美和町●丁目 Ｑストア●店 小売業

４/14  600 模造紙他 瑞穂市横屋●番地 Ｒ商店 小売業

４/19  700 選挙運動 筆記用具 大垣市美和町●丁目 Ｑストア●店 小売業

４/21  800 画鋲代 岐阜市加納●丁目 Ｓ文具店 小売業

※領収書の日付で記入

※「文具費」：紙、筆記用具、画鋲等の選挙運動のために使用した消耗品代です。

立候補準備

選挙運動

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（７　文具費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 1,100　　　1,500     　  2,600  1,100　　　1,500     　  2,600

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（８　食糧費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

４/16  20,000 選挙運動 茶菓子代 スーパーＴ　●店 小売業瑞穂市馬場●番地  500円×4日
×10人分

 6,000

 4,800

弁当代 瑞穂市只越●番地 Ｕチェーン●店

Ｖストア●店

小売業  1,000円×6人分

 800円×6人分弁当代 小売業瑞穂市別府●番地

４/17 弁当代 瑞穂市別府●番地 Ｖストア●店 小売業  600円×12人分 7,200

４/18  1,000円×5人分 5,000 弁当代 瑞穂市穂積●番地 Ｗ屋 飲食業

４/19  7,000 弁当代 瑞穂市只越●番地 Ｕチェーン●店 小売業  1,000円×7人分

４/19  800円×10人分 8,000 弁当代 瑞穂市穂積●番地 Ｗ屋 飲食業

４/20  22,500 茶菓子代  500円×3日
×15人分

瑞穂市馬場●番地 スーパーＴ　●店 小売業

４/20 弁当代

弁当代

瑞穂市別府●番地

瑞穂市別府●番地 Ｖストア●店

Ｖストア●店 小売業

小売業４/21

 1,000円×6人分

 900円×6人分

 6,000

 5,400

※茶菓子代の目安…１人・５００円/日
　弁当代の目安…１人・１，０００円/食（３，０００円／日）
　弁当総数の上限…１候補者当り１５人分（４５食）×７日間＝３１５食
　茶菓子の量に制限はなし。

　「食数」と「１食当りの単価」を記入してください。
　労務者に支給した場合は、報酬額から差し引くこと。

※領収書の日付で記入

４/16

４/16

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

選挙運動

※食糧費：湯茶及びこれにともない通常用いられる程度の菓子を提供した場合の費用、
　　　　　法律で認められた運動員や労務者に対して提供した弁当代。

円

　　　　　　　（８　食糧費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 91,900    　  91,900  91,900    　  91,900

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

円

　　　　　　　（９　休泊費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※「休泊費」：主に候補者、選挙運動員が選挙運動のために生じた宿泊代です。
　　⇒　計上される事例はあまりありません。

円

　　　　　　　（９　休泊費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

円

　　　　　　　（１０　雑費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※「雑費」：１人件費から９休泊費までに分類ができない費目です。
　　　　　　主に暖房用灯油代、ガス代、電気料、水道料等です。

４/13  3,000 立候補準備 紙コップ 大垣市美和町●丁目 Ｑストア●店 小売業

４/14  4,000 灯油代 瑞穂市野白新田●番地 (株)Ｘ石油

４/14

４/15

 5,400
ﾕﾆﾌｫｰﾑ
ｼﾞｬﾝﾊﾞｰ 岐阜市西荘●丁目 (株)Ｙ商会 アパレル  \540×10人分

 2,160 雨カッパ 岐阜市西荘●丁目 (株)Ｙ商会 アパレル  \216×10人分

４/30  8,100 ガス代 瑞穂市唐栗●番地 Ｚ商店 燃料販売業

燃料販売業

 3/24～4/23分

４/22  9,300 選挙運動
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ
軍テ他 大垣市美和町●丁目 Ｑストア●店 小売業 食器洗剤、雑巾

※領収書の日付で記入

立候補準備

立候補準備

立候補準備

選挙運動

※領収書の日付が
　4/15まで「立候補準備」
　4/16から「選挙運動」

円

　　　　　　　（１０　雑費）

月  日 金額又は見積額 区　分 支出の目的
支 出 を 受 け た 者

金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

 14,560　　　17,400    　  31,960  14,560　　　17,400    　  31,960

※「立候補準備の支出」/「選挙運動の支出」で分けて計上。

　選挙運動費用収支合計表へも記入します。

　収入の「計」= 支出の「計」である必要はありません。

１　収入の部

（ ） （ ） （ ）

円 円 円

２　支出の部

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

円 円

円 円

選 挙 運 動 費 用 収 支 合 計 表

合 計
円 円 円

円 円 円

円 円

10 雑 費

円

９ 休 泊 費
円

８ 食 糧 費
円 円

円

６ 広 告 費
円

５ 印 刷 費
円 円

円 円

寄　　　附（Ａ） その他の収入（Ｂ） 計［（Ａ）＋（Ｂ）］

円

ロ　集合会場費等
円 円

２ 家 屋 費

イ　選挙事務所費
円 円

円

円

区　　　分 立候補準備のための支出（Ｃ） 選挙運動のための支出（Ｄ） 計［（Ｃ）＋（Ｄ）］

１ 人 件 費

円

円 円

４ 交 通 費

３ 通 信 費
円

円

円 円

７ 文 具 費

545,000 1,455,000 2,000,000

 364,000  364,000

120,000 210,000 330,000

11,000 11,000

3,000 3,000

7,560 7,560

165,000 38,500 203,500

 165,000  40,000  205,000

 1,100  1,500  2,600

 91,900  91,900

 14,560  17,400  31,960

 468,660  1,250,520

※収入、支出の各費目の合計のページから転記します。

※「収入」＝「支出」である必要はありませんが、「収入」＜「支出」になってはいけません。

※カッコ（  ）は、２回目以降の報告で使用します。

 781,860

　　氏　名

　この報告書は、公職選挙法の規定に従って作製したものであって、真実に相違ありません。

　　令和　　　年　　　月　　　日 出納責任者

　　住　所

 5　 8

※「３．期間」の日付の最終日以降の日付になります。
　１回目の報告は、５月８日までの日付になります。

瑞穂　太郎

岐阜県瑞穂市別府●番地●

※自署（ＰＣ入力不可）

　　 5

領 収 書 等 を 徴 し 難 い 事 情 が あ っ た 支 出 の 明 細 書

支出の年月日 支 出 の 金 額 区 分 支 出 の 目 的 領収書その他の支出を証すべき書面を徴し難かった事情

円

４/ 7  70,000 選挙運動
Ａ田Ｂ子労務者報酬
4/16～22分

 70,000 選挙運動
Ａ島Ｂ次郎労務者報酬
4/16～22分

労務の無償提供のため

労務の無償提供のため

 105,000 拡声器の無償借上のため
Ａ村Ｂ太郎拡声機
無償借上4/16～22分立候補準備

※無償提供や無償借上については、領収書の添付は不要です。

４/16

４/15

支出の年月日 支 出 の 金 額 区 分 支 出 の 目 的 領収書その他の支出を証すべき書面を徴し難かった事情

円

瑞穂市長選挙

備　考

１　「区分」の欄には、立候補準備のために要した費用及び選挙運動のために支出した費用の区分を明記するものとする。

２　「支出の目的」の欄には、支出の目的（謝金、人夫賃、家屋贈与等）、員数等を記載するものとする。

令和5年4月23日執行

氏名

氏名

１

２

３

選 挙 の 種 類

公 職 の 候 補 者

出 納 責 任 者

当選　大吉

瑞穂　太郎
記入

瑞穂市長選挙

備　考

１　「支出の費目」の欄には、支出の費目（人件費、家屋費（選挙事務所費）、家屋費（集合会場費等）、通信費、交通費、印刷費、広告費、

　　文具費、食糧費、休泊費、雑費）より記載するものとする。

２　「支出の目的」の欄には、支出の目的（謝金、人夫賃、家屋贈与等）、員数等を記載するものとする。

３　支出の目的ごとに別葉とするものとする。

４　支出の目的に対応する振込明細書の写しと併せて提出するものとする。

１ 選 挙 の 種 類 令和5年4月23日執行

振 込 明 細 書 に 係 る 支 出 目 的 書

支 出 の 費 目 支 出 の 目 的

２ 公 職 の 候 補 者 氏名

３ 出 納 責 任 者 氏名 瑞穂　太郎

当選　大吉

２家屋費　イ選挙事務所費
４月24日、選挙事務所の備品の
ﾚﾝﾀﾙ代金について、Ｅ産業㈱へ
60,000円振込支払。

※添付書類として、領収書の替わりに振込取扱書の写しが必要です。

記入